
Systém společnos  Teknia Uherský Brod a.s. pro oznamování dle 
zákona 171/2023 o ochraně oznamovatelů  

 
Dodržování právních předpisů a e ckého kodexu skupiny Teknia je pro společnost Teknia velká priorita. Na 
základě zásady spravedlivého řízení zaručuje náš systém maximální možnou ochranu oznamovatelů a dotčených 
osob.  

Pokud Vaše oznámení obsahuje informace o možném pro právním jednání a které: 

 Má znaky trestného činu, 
 Má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100 000 Kč, 
 Porušuje zákon o ochraně oznamovatelů 
 Porušuje právní předpisy v oblas :   

1. finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních produktů a finančních 
trhů, 
2. daně z příjmů právnických osob, 
3. předcházení legalizaci výnosů z trestné činnos  a financování terorismu, 
4. ochrany spotřebitele, 
5. souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnos , 
6. bezpečnos  dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 
7. ochrany životního prostředí, 
8. bezpečnos  potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 
9. radiační ochrany a jaderné bezpečnos , 
10. hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek, 
11. ochrany vnitřního pořádku a bezpečnos , života a zdraví, 
12. ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnos  sí  elektronických komunikací a informačních 
systémů, 
13. ochrany finančních zájmů Evropské unie2), nebo 
14. fungování vnitřního trhu3) včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory podle práva 
Evropské unie. 

 

Můžete učinit oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému a ministerstvu. Podněty mohou být 
nahlášeny v pracovní dny v pondělí a v úterý v době od 9:00 do 15:00 hodin a to: 

 

Písemně – na adresu: Rybářská 2330, Teknia Uherský Brod, a.s. 688 01 (s dodáním do vlastních rukou příslušné 
osoby) 

Osobně – rezervujte si schůzku prostřednictvím telefonu 

Ústně - Telefonní linka - 00420 722 502 535 

 

Společnost mto sděluje, že příslušnou osobou pro výkon činnos  ve smyslu příslušných ustanovení zákona o 
ochraně oznamovatelů je: 
 
Ing. Róbert Gregorovics 

Ing. Miroslava Slováková 



Společnost nepřijímá anonymní oznámení. 

Společnost Teknia jako povinný subjekt vylučuje přijímání oznámení od osoby, která pro povinný subjekt 
nevykonává práci nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i). 

 

Evidence a uchovávání oznámení  

Příslušná osoba vede v elektronické podobě evidenci údajů o přijatých oznámeních, a to v rozsahu: 

datum přije  oznámení, 

iden fikace oznamovatele, 

shrnu  obsahu oznámení a iden fikace osoby, pro  které oznámení směřovalo, je-li jí její totožnost známa, a 

datum ukončení posouzení důvodnos  oznámení a jejich výsledek. 

Oznámení jsou ve výše uvedeném rozsahu evidována po dobu 5 let ode dne jejich přije , přičemž přístup do 
této evidence má pouze příslušná osoba. 

Zpracovávány budou pouze osobní údaje nezbytné pro zpracování a prošetření oznámení a přije  nápravných 
opatření, a to výhradně za účelem a v souladu se zákonně stanoveným postupem. 

Zpracování osobních údajů se řídí platnou právní úpravou, a to Nařízením Evropského Parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislos  se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES, zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, v platném znění. 


